



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Nº	OBJETO - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	UNID.	QTD.	APOLO COMERCIAL		ODETE		IAS		PREÇO MÉDIO DA COTAÇÃO	
				VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CAÇAROLA DE 16CM DE DIÂMETRO Especificação : EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIDERRENTE, COM CABOS, ALÇAS E PEGADORES DA TAMPA ANATÔMICOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO	UND	1	R\$ 102,00	R\$ 102,00	R\$ 102,05	R\$ 102,05	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 102,68	R\$ 102,68
2	CAÇAROLA DE 20CM DE DIÂMETRO Especificação : EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIDERRENTE, COM CABOS, ALÇAS E PEGADORES DA TAMPA ANATÔMICOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO	UND	1	R\$ 57,60	R\$ 57,60	R\$ 57,89	R\$ 57,89	R\$ 62,00	R\$ 62,00	R\$ 59,16	R\$ 59,16
3	CALDEIRÃO Nº 26 - 12 LITROS Especificação : Nº 26, COM TAMPA, CABO FIXADO COM REBITES; CAPACIDADE: 12 LITROS 26cm X 24,7cm. ESPESURA: 1,9. PRODUTO FABRICADO COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE EM ALUMÍNIO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 152,60	R\$ 152,60	R\$ 153,00	R\$ 153,00	R\$ 151,87	R\$ 151,87
4	CALDEIRÃO Nº 30 - 19 LITROS Especificação : Nº 30, COM TAMPA; CABO FIXADO COM REBITES; CAPACIDADE 19 LITROS, ALTURA 29cm, LARGURA 32cm; COMPRIMENTO 39cm, PESO 1,300KG	UND	3	R\$ 198,45	R\$ 595,35	R\$ 199,00	R\$ 597,00	R\$ 210,00	R\$ 630,00	R\$ 202,48	R\$ 607,45
5	CALDEIRÃO Nº 40 - 45 LITROS Especificação : N40, COM TAMPA; CABO FIXADO COM REBITES; CAPACIDADE: 45 LITROS; ALTURA 38 cm; LARGURA: 40 cm, COMPRIMENTO 55 CM PESO 3,400 KG	UND	3	R\$ 247,10	R\$ 741,30	R\$ 248,00	R\$ 744,00	R\$ 249,50	R\$ 748,50	R\$ 248,20	R\$ 744,60
6	CALDEIRÃO Nº 40 - 49 LITROS Especificação : CALDEIRÃO Nº 40 - 49 LITROS; ALTURA: N40 COM TAMPA, CABO FIXADO VOM REBITES; ALTURA 38cm, DIÂMETRO(INTERNO): 40cm; ESPESURA: 2,30mm. CAPACIDADE: 49 LITROS	UND	2	R\$ 344,60	R\$ 689,20	R\$ 344,74	R\$ 689,48	R\$ 344,79	R\$ 689,58	R\$ 344,71	R\$ 689,42

7	CALDEIRÃO Nº 45 - 60 LITROS Especificação : N45, COM TAMPA, CABO FIXADO COM REBITES; ALTURA: 60CM; ESPESSURA:3MM; COMPRIMENTO:.45CM; CAPACIDADE: 60 LITROS	UND	2	R\$ 412,00	R\$ 824,00	R\$ 412,20	R\$ 824,40	R\$ 412,30	R\$ 824,60	R\$ 412,17	R\$ 824,33
8	ABRIDOR DE LATA Especificação : Material inox, tamanho médio	UND	7	R\$ 3,16	R\$ 22,12	R\$ 3,22	R\$ 22,54	R\$ 3,41	R\$ 23,87	R\$ 3,26	R\$ 22,84
9	ABRIDOR DE GARRAFA E LATA Especificação : EM AÇO INOX 8cm	UND	4	R\$ 3,81	R\$ 15,24	R\$ 3,79	R\$ 15,16	R\$ 3,82	R\$ 15,28	R\$ 3,81	R\$ 15,23
10	ASSADEIRA RETANGULAR Especificação : Tamanho Nº 4, material de alumínio	UND	7	R\$ 58,79	R\$ 411,53	R\$ 58,74	R\$ 411,18	R\$ 58,82	R\$ 411,74	R\$ 58,78	R\$ 411,48
11	BALANÇA DE ALIMENTOS (DIGITAL CAPACIDADE DE 10KG)	UND	1	R\$ 44,02	R\$ 44,02	R\$ 44,69	R\$ 44,69	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 44,57	R\$ 44,57
12	BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE 12 LITROS	UND	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50	R\$ 9,74	R\$ 9,74	R\$ 9,79	R\$ 9,79	R\$ 9,68	R\$ 9,68
13	BANDEJA DE INOX, FORMATO REDONDO, TAMANHO 40CM	UND	12	R\$ 78,40	R\$ 940,80	R\$ 78,62	R\$ 943,44	R\$ 82,40	R\$ 988,80	R\$ 79,81	R\$ 957,68
14	BANDEJA INOX RETANGULAR, DIMENSÕES 50 X 34,5CM	UND	14	R\$ 103,20	R\$ 1.444,80	R\$ 103,40	R\$ 1.447,60	R\$ 106,00	R\$ 1.484,00	R\$ 104,20	R\$ 1.458,80
15	CHALEIRA GRANDE Especificação : EM AÇO DE ALUMINIO DE 6 LITROS ALT. 19cm X 22cm de diâmetro)	UND	5	R\$ 152,10	R\$ 760,50	R\$ 154,00	R\$ 770,00	R\$ 153,80	R\$ 769,00	R\$ 153,30	R\$ 766,50
16	CHALEIRA MEDIA Especificação : EM AÇO DE ALUMINIO DE 2 LITROS ALT. 12cm X 17cm de diâmetro	UND	5	R\$ 63,20	R\$ 316,00	R\$ 64,15	R\$ 320,75	R\$ 64,20	R\$ 321,00	R\$ 63,85	R\$ 319,25
17	CAIXA ORGANIZADORA Especificação : CAIXA EM POLIPROPILENO COM TAMPA HERMÉTICA, PARA MANTIMENTOS, ATÓXICO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 47 LITROS, NAS DIMENSÕES DE 59,9X39,5X29,9mm	UND	34	R\$ 113,30	R\$ 3.852,20	R\$ 113,44	R\$ 3.856,96	R\$ 115,00	R\$ 3.910,00	R\$ 113,91	R\$ 3.873,05
18	CAIXA ORGANIZADORA, GRANDE EM MATERIAL PLÁSTICO Especificação : TAMPA DE SEGURANÇA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 30 LITROS	UND	3	R\$ 62,35	R\$ 187,05	R\$ 63,40	R\$ 190,20	R\$ 65,89	R\$ 197,67	R\$ 63,88	R\$ 191,64
19	CAIXA PLÁSTICO COM TAMPA Especificação : RETANGULAR TRAMP. 10 LITROS - COMP. 41,7 cm X lar. 23 cm X alt. 29,2 cm)	UND	8	R\$ 31,78	R\$ 254,24	R\$ 32,78	R\$ 262,24	R\$ 32,82	R\$ 262,56	R\$ 32,46	R\$ 259,68
20	CAIXA TÉRMICA Especificação : MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 34 LITROS, DIMENSÕES INTERNA DA CAIXA : TÉRMICA: 39,5cm X 27,5 cm X 34cm, DIMENSÕES: ALTURA: 41cm, COMPRIMENTO: 47,5cm, LARGURA: 31,5cm, PESO: 2,45kg	UND	1	R\$ 114,12	R\$ 114,12	R\$ 115,18	R\$ 115,18	R\$ 114,19	R\$ 114,19	R\$ 114,50	R\$ 114,50
21	CAIXA TÉRMICA 50L, MATERIAL ISOPOR	UND	4	R\$ 85,72	R\$ 342,88	R\$ 85,89	R\$ 343,56	R\$ 86,25	R\$ 345,00	R\$ 85,95	R\$ 343,81

22	CAIXA TÉRMICA 80L, MATERIAL ISOPOR	UND	4	R\$ 171,10	R\$	684,40	R\$ 172,21	R\$	688,84	R\$ 172,43	R\$	689,72	R\$ 171,91	R\$	687,65
23	TABUA DE CORTAR ALIMENTOS BRANCA Especificação : tabua de polietileno, na cor branca, medindo 1,5x50x30.	UND	19	R\$ 42,89	R\$	814,91	R\$ 42,95	R\$	816,05	R\$ 45,60	R\$	866,40	R\$ 43,81	R\$	832,45
24	TABUA DE CORTAR ALIMENTOS VERDE Especificação : tabua de polietileno, na cor verde, medindo 1,5x50x30.	UND	15	R\$ 35,00	R\$	525,00	R\$ 35,20	R\$	528,00	R\$ 37,00	R\$	555,00	R\$ 35,73	R\$	536,00
25	TABUA DE CORTAR ALIMENTOS VERMELHA Especificação : tabua de polietileno, na cor vermelha, medindo 1,5x50x30.	UND	15	R\$ 45,00	R\$	675,00	R\$ 39,90	R\$	598,50	R\$ 42,60	R\$	639,00	R\$ 42,50	R\$	637,50
26	TÁBUA DE CORTES Especificação : Material, Plástico, tamanho médio, cor branco	UND	10	R\$ 42,10	R\$	421,00	R\$ 43,80	R\$	438,00	R\$ 49,50	R\$	495,00	R\$ 45,13	R\$	451,33
27	TAÇA(IDE ÁGUA E SUCO - CAPACIDADE 250ML) Especificação : DE VIDRO	UND	124	R\$ 8,98	R\$	1.113,52	R\$ 9,15	R\$	1.134,60	R\$ 9,80	R\$	1.215,20	R\$ 9,31	R\$	1.154,44
28	TIGELA DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR Especificação : em polipropileno natural, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.	UND	1000	R\$ 2,99	R\$	2.990,00	R\$ 3,22	R\$	3.220,00	R\$ 4,10	R\$	4.100,00	R\$ 3,44	R\$	3.436,67
29	TRAVESSA DE VIDRO PARA SERVIR Especificação : TRAVESSA DE VIDRO OVAL 28X19cm 730ml. PARA SERVIR ; DIMENSÕES: ALTURA: 4cm LARGURA:29cm. PROFUNDIDADE:4cm	UND	5	R\$ 83,00	R\$	415,00	R\$ 84,00	R\$	420,00	R\$ 85,90	R\$	429,50	R\$ 84,30	R\$	421,50
30	VASILHA RETANGULAR DE 10 LITROS Especificação : Material: Plástico, Capacidade em volume: 3,3 mL, Comprimento x Largura x Altura: 29,5 cm x 21 cm x 9 cm, Diâmetro: 32 cm, Com tampa, Forma: Retangular	UND	4	R\$ 43,15	R\$	172,60	R\$ 44,00	R\$	176,00	R\$ 47,00	R\$	188,00	R\$ 44,72	R\$	178,87
31	JOGO DE PANEIAS Especificação : ALUMÍNIO BATTIDO FUNDIDO GROSSAS 5 PEÇAS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA: MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO BATTIDO, ESPESSURA DA PANELA: 2,5mm. MATERIAL DE CABOS: MADEIRA MARFIM ENVERNIZADOS. MATERIAL DO PEGADOR DA TAMPA: BAQUELITE UM	UND	1	R\$ 573,00	R\$	573,00	R\$ 573,60	R\$	573,60	R\$ 577,00	R\$	577,00	R\$ 574,53	R\$	574,53
32	KIT 5 POTES DE MANTIMENTOS COM TAMPA DE ENCAIXE Especificação : POTE DE 6,6 LITROS:23,5cm DE ALTURA X 22 DE LARGURA; POTE DE 3,5 LITROS: 19cm DE ALTURA X 17,5 DE LARGURA; POTE DE 1,9 LITROS: 16,5cm DE ALTURA X 14 DE LARGURA; POTE DE 1,9 LITROS:16,5cm DE ALTURA X 14 DE LARGURA; POTE DE 900 MILILITROS: 13cm DE ALTURA X 11,5 DE LARGURA	UND	8	R\$ 153,00	R\$	1.224,00	R\$ 154,00	R\$	1.232,00	R\$ 154,90	R\$	1.239,20	R\$ 153,97	R\$	1.231,73
33	KIT C/ 3 CAÇAROLAS EM ALUMÍNIO, GRANDE Nº 36/38/40	UND	1	R\$ 586,20	R\$	586,20	R\$ 587,60	R\$	587,60	R\$ 589,00	R\$	589,00	R\$ 587,60	R\$	587,60

34	KIT DE CRIVO/PENEIRA COZINHA PLÁSTICA, CULINÁRIA, COAR SUCCO, COAR CHÁ, LIQUIDOS	KIT	3	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 69,00	R\$ 207,00	R\$ 69,60	R\$ 208,80	R\$ 68,20	R\$ 204,60
35	KIT DE FRIGIDEIRAS, ALUMINIO, TAMANHOS 26/28/30	UND	1	R\$ 392,00	R\$ 392,00	R\$ 393,00	R\$ 393,00	R\$ 395,00	R\$ 395,00	R\$ 393,33	R\$ 393,33
36	KIT DE FUNIL (CASA COZINHA COM 04 PEÇAS)	KIT	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00	R\$ 52,00	R\$ 156,00	R\$ 51,00	R\$ 153,00	R\$ 50,67	R\$ 152,00
37	CANECAS PLÁSTICAS Especificação : com alça, em polipropileno natural, resistente, capacidade mínima de 300 ml, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.	UND	1000	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00	R\$ 3,42	R\$ 3.420,00	R\$ 3,44	R\$ 3.440,00	R\$ 3,42	R\$ 3.416,67
38	CESTÃO 50 LITROS COM TAMPA	UND	1	R\$ 48,75	R\$ 48,75	R\$ 49,15	R\$ 49,15	R\$ 49,22	R\$ 49,22	R\$ 49,04	R\$ 49,04
39	CESTO DE LIXO GRANDE (VAZADO PLÁSTICO)	UND	6	R\$ 5,70	R\$ 34,20	R\$ 5,80	R\$ 34,80	R\$ 5,95	R\$ 35,70	R\$ 5,82	R\$ 34,90
40	CESTO DE LIXO PEQUENO (VAZADO PLÁSTICO)	UND	3	R\$ 5,52	R\$ 16,56	R\$ 5,54	R\$ 16,62	R\$ 6,10	R\$ 18,30	R\$ 5,72	R\$ 17,16
41	CESTO PARA LIXO, CAPACIDADE 9 LITROS, CESTO PLÁSTICO TELADO	UND	3	R\$ 17,60	R\$ 52,80	R\$ 17,75	R\$ 53,25	R\$ 17,82	R\$ 53,46	R\$ 17,72	R\$ 53,17
42	COADOR DE CAFÉ: EM PANO TAMANHO G Especificação : REUTILIZÁVEL E SUSTENTÁVEL, FEITO 100% DE ALGODÃO, COM ARO DE METAL E PLÁSTICO INJETADO, MEDIDA DO ARO 15cm	UND	23	R\$ 9,23	R\$ 212,29	R\$ 9,18	R\$ 211,14	R\$ 9,22	R\$ 212,06	R\$ 9,21	R\$ 211,83
43	COADOR DE PANO PARA CAFÉ Especificação : Capacidade p/ 4 litros na cor branca, com cabo de madeira ou plástico, Tamanho médio	UND	15	R\$ 7,48	R\$ 112,20	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 7,59	R\$ 113,85	R\$ 8,36	R\$ 125,35
44	COADOR DE PLÁSTICO, Especificação : Tamanho 18 cm	UND	5	R\$ 9,78	R\$ 48,90	R\$ 9,89	R\$ 49,45	R\$ 9,90	R\$ 49,50	R\$ 9,86	R\$ 49,28
45	COLHER DE MESA INOX Especificação : COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX COM BOJO EM FORMATO SIMÉTRICO, BORDAS ARREDONDADAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS: COMP:208mm, LARG:45mm, ALTURA 2,75mm	UND	42	R\$ 2,41	R\$ 101,22	R\$ 2,44	R\$ 102,48	R\$ 2,45	R\$ 102,90	R\$ 2,43	R\$ 102,20
46	COLHER DE PAU GRANDE 60CM	UND	12	R\$ 23,45	R\$ 281,40	R\$ 23,48	R\$ 281,76	R\$ 23,49	R\$ 281,88	R\$ 23,47	R\$ 281,68
47	COLHER DE PAU MÉDIA COM 45CM	UND	19	R\$ 13,58	R\$ 258,02	R\$ 14,16	R\$ 269,04	R\$ 14,72	R\$ 279,68	R\$ 14,15	R\$ 268,91
48	COLHER DE PAU PEQUENA COM 38CM	UND	12	R\$ 39,12	R\$ 469,44	R\$ 39,40	R\$ 472,80	R\$ 39,66	R\$ 475,92	R\$ 39,39	R\$ 472,72
49	COLHER DE PLÁSTICO (ESCOLAR) EM PP 7MP COR VERDE	UND	7	R\$ 1,95	R\$ 13,65	R\$ 1,97	R\$ 13,79	R\$ 1,90	R\$ 13,30	R\$ 1,94	R\$ 13,58
50	COLHER DE PLÁSTICO(ESCOLAR EM PP 7 MIL) COR AZUL ROYAL	UND	150	R\$ 2,15	R\$ 322,50	R\$ 2,17	R\$ 325,50	R\$ 2,24	R\$ 336,00	R\$ 2,19	R\$ 328,00
51	COLHER GRANDE (EM AÇO INOX 34CM)	UND	30	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00	R\$ 43,13	R\$ 1.294,00

52	COLHER GRANDE INOX PARA SERVIR Especificação : COLHER TODA EM ALO INOX; ACABAMENTO CROMADO; COMPRIMENTO (cm): 31,5 LARGURA (cm): 7, PESO 0,12g	UND	3	R\$ 61,58	R\$ 184,74	R\$ 62,36	R\$ 187,08	R\$ 62,58	R\$ 187,74	R\$ 62,17	R\$ 186,52
53	COLHER INOX PARA REFEIÇÃO	UND	207	R\$ 2,31	R\$ 478,17	R\$ 2,29	R\$ 474,03	R\$ 2,45	R\$ 507,15	R\$ 2,35	R\$ 486,45
54	COLHER PLÁSTICA Especificação : em polipropileno natural, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.	UND	1000	R\$ 2,17	R\$ 2.170,00	R\$ 2,19	R\$ 2.190,00	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00
55	CONJUNTO DE ASSADEIRA RETANGULAR Especificação : Com 5 peças 1 de cada tamanho. Material: Alumínio Espessura: 1,20 Mm, Dimensões dos produtos: Forma no 1: 27 cm Comp x 18 cm Lar x 5 cm Alt Forma no 2: 29 cm Comp x 20 cm Lar x 5 cm Alt Forma no 3: 33 cm Comp x 23 cm Lar x 5,5 cm Alt Forma no 4: 37 cm Comp x 26 cm Lar x 5,5 cm Alt Forma no 5: 44 cm Comp x 29 cm Lar x 6,0 cm Alt. 1 Conjunto de Assadeiras com 05 pçs	CONJ	3	R\$ 95,40	R\$ 286,20	R\$ 95,60	R\$ 286,80	R\$ 95,60	R\$ 286,80	R\$ 95,53	R\$ 286,60
56	CONJUNTO DE ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO POLIDO 3 PEÇAS Especificação : DIMENSÕES 1 ASSADEIRA RETANGULAR 1,6 L - 5,1 X 17,8 X 29,7cm - 1 ASSADEIRA RETANGULAR 2,2L - 5,2 X 20,9 X 34,6cm - 1 ASSADEIRA RETANGULAR 2,9L - 5,1 X 23,9 X 39,4cm	UND	1	R\$ 182,30	R\$ 182,30	R\$ 183,00	R\$ 183,00	R\$ 184,10	R\$ 184,10	R\$ 183,13	R\$ 183,13
57	CONJUNTO DE CAÇAROLA Especificação : composto por 5 peças, com as seguintes especificações: 01 caçarola 16 cm Diâmetro (cm): 16 Altura (cm): 7 Espessura (mm): 1,00 Litragem (l): 1,5 01 caçarola 18 cm Diâmetro (cm): 18 Altura (cm): 7,5 Espessura (mm): 1,00 Litragem (l): 2,0 01 caçarola 20 cm Diâmetro (cm): 20 Altura (cm): 8 Espessura (mm): 1,00 Litragem (l): 2,7 01 caçarola 22 cm Diâmetro (cm): 22 Altura (cm): 9 Espessura (mm): 1,00 Litragem (l): 3,4 01 caçarola 24 cm Diâmetro (cm): 24 Altura (cm): 10,5 Espessura (mm): 1,10 Litragem (l): 4,7 Características Material Antiaderente.	CONJ	5	R\$ 472,60	R\$ 2.363,00	R\$ 473,40	R\$ 2.367,00	R\$ 475,00	R\$ 2.375,00	R\$ 473,67	R\$ 2.368,33
58	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO (DE 265ML) Especificação : CONJUNTO COM 6 UNIDADES	CONJ	58	R\$ 53,10	R\$ 3.079,80	R\$ 55,60	R\$ 3.224,80	R\$ 54,00	R\$ 3.132,00	R\$ 54,23	R\$ 3.145,53
59	CONJUNTO DE FORMAS PARA BOLO Especificação : Conjunto de Formas Material: Alumínio 5 peças - 10cm de altura. MEDIDAS DAS FORMAS: Forma Nº 1 (15cm de diâmetro x 10 cm de altura) Forma Nº 2 (20cm de diâmetro x 10 cm de altura) Forma Nº 3 (25cm de diâmetro x 10 cm de altura) Forma Nº 4 (30cm de diâmetro x 10 cm de altura) Forma Nº 5 (35cm de diâmetro x 10 cm de altura)	CONJ	1	R\$ 195,33	R\$ 195,33	R\$ 196,00	R\$ 196,00	R\$ 196,70	R\$ 196,70	R\$ 196,01	R\$ 196,01
60	CONJUNTO DE LOUÇA Especificação : CONJUNTO DE LOUÇA DE BOA QUALIDADE, PARA REFEIÇÃO, CONTENDO 12 PRATOS FUNDOS, 12 PRATOS RASOS, 12 PRATOS DE SOBREMESA, 12 XÍCARAS E 12 PIRES	UND	1	R\$ 554,00	R\$ 554,00	R\$ 555,60	R\$ 555,60	R\$ 556,40	R\$ 556,40	R\$ 555,33	R\$ 555,33

61	CONJUNTO DE TRAVESSA DE INOX Especificação : CONJUNTO DE 10 PEÇAS. TRAVESSA INOX OVAL RASA 45cm; PESO DO PRODUTO: 80 GRAMAS. COMPRIMENTO:35cm; COMPOSIÇÃO: AÇO INOX	CONJ	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	R\$ 461,50	R\$ 461,50	R\$ 462,00	R\$ 462,00	R\$ 461,17	R\$ 461,17
62	CONJUNTO DE XICARAS DE VIDRO PARA CAFÉ Especificação : 6 XICARAS DE 90ml C/PIRES; XICARA:5,5cm ALTURA/6cm DIÂMETRO; PODE SER UTILIZADA EM MICRO- ONDAS; PODE SER UTILIZADA EM MÁQUINA.	CONJ	35	R\$ 124,50	R\$ 4.357,50	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00	R\$ 127,00	R\$ 4.445,00	R\$ 125,50	R\$ 4.392,50
63	COPO DE PLÁSTICO (PARA MERENDA ESCOLAR DE 350ML) COR VERDE	UND	7	R\$ 6,81	R\$ 47,67	R\$ 6,84	R\$ 47,88	R\$ 6,82	R\$ 47,74	R\$ 6,82	R\$ 47,76
64	COPO DE PLÁSTICO(PARA MERENDA ESCOLAR DE 350ML) COR AZUL ROYAL	UND	150	R\$ 3,43	R\$ 514,50	R\$ 3,48	R\$ 522,00	R\$ 3,49	R\$ 523,50	R\$ 3,47	R\$ 520,00
65	DESCASCADOR DE ALIMENTOS/DESCASCADOR E FATIADOR 5 EM 1 KIT PLÁSTICO E INOX)	UND	3	R\$ 25,30	R\$ 75,90	R\$ 26,20	R\$ 78,60	R\$ 27,00	R\$ 81,00	R\$ 26,17	R\$ 78,50
66	ESCORREDOR (MÉDIO)(ESCORREDOR HOTEL ALUMINIO 40CM 12 L MEDIO INDUSTRIAL ARROZ) Especificação : COM ALÇA	UND	7	R\$ 98,15	R\$ 687,05	R\$ 98,50	R\$ 689,50	R\$ 98,20	R\$ 687,40	R\$ 98,28	R\$ 687,98
67	ESCORREDOR DE ARROZ. Especificação : Cor Branco, Tamanho médio	UND	7	R\$ 3,69	R\$ 25,83	R\$ 3,71	R\$ 25,97	R\$ 3,74	R\$ 26,18	R\$ 3,71	R\$ 25,99
68	ESCORREDOR DE MASSAS DE AÇO INOX, TAMANHO 24CM	UND	2	R\$ 26,12	R\$ 52,24	R\$ 26,20	R\$ 52,40	R\$ 26,40	R\$ 52,80	R\$ 26,24	R\$ 52,48
69	ESCORREDOR DE MESA GRANDE Especificação : ESCORREDOR INOX 16 PRATOS PORTA TALHER INOX BANDEJA COLETORA	UND	10	R\$ 163,41	R\$ 1.634,10	R\$ 163,72	R\$ 1.637,20	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00	R\$ 164,38	R\$ 1.643,77
70	ESCUMADEIRA GRANDE Especificação : ESCUMADEIRA GRANDE PROFISSIONAL INDUSTRIAL NACIONAL 65cm)	UND	2	R\$ 72,40	R\$ 144,80	R\$ 73,50	R\$ 147,00	R\$ 74,00	R\$ 148,00	R\$ 73,30	R\$ 146,80
71	ESCUMADEIRA MÉDIA Especificação : AÇO INOXIDÁVEL 31 X 3 X 7 CENTÍMETROS	UND	33	R\$ 46,70	R\$ 1.541,10	R\$ 46,99	R\$ 1.550,67	R\$ 47,50	R\$ 1.567,50	R\$ 47,06	R\$ 1.553,09
72	ESPÁTULA GRANDE Especificação : ESPÁTULA PÃO DURO FECHADA RASPADORA DE SILICONE 30cm	UND	5	R\$ 8,29	R\$ 41,45	R\$ 8,33	R\$ 41,65	R\$ 8,41	R\$ 42,05	R\$ 8,34	R\$ 41,72
73	ESPÁTULA PEQUENA Especificação : ESPÁTULA PÃO DURO FECHADA RASPADORA DE SOLICONE 27cm	UND	5	R\$ 26,30	R\$ 131,50	R\$ 27,00	R\$ 135,00	R\$ 28,10	R\$ 140,50	R\$ 27,13	R\$ 135,67
74	FAÇA DE COZINHA (33,7 X 4,7 X 1,8CM)	UND	18	R\$ 82,55	R\$ 1.485,90	R\$ 83,18	R\$ 1.497,24	R\$ 84,26	R\$ 1.516,68	R\$ 83,33	R\$ 1.499,94
75	FAÇA DE COZINHA Nº 7 Especificação : Branca, material Inox, cabo plástico	UND	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00	R\$ 17,88	R\$ 178,80	R\$ 18,21	R\$ 182,10	R\$ 17,90	R\$ 178,97

76	FAÇA DE MESA INOX Especificação : Faça com lâmina em inox monobloco para legumes e frutas, cabo em polipropileno branco 3,5"	UND	48	R\$ 5,58	R\$ 267,84	R\$ 5,69	R\$ 273,12	R\$ 5,77	R\$ 276,96	R\$ 5,68	R\$ 272,64
77	FAÇA INOX PARA REFEIÇÃO	UND	182	R\$ 8,33	R\$ 1.516,06	R\$ 8,35	R\$ 1.519,70	R\$ 8,35	R\$ 1.519,70	R\$ 8,34	R\$ 1.518,49
78	FAÇA PARA COZINHA Especificação : LÂMINA DE AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO, COM COMPRIMENTO DE 5 POLEGADAS (APROXIMADAMENTE: 12,7cm)	UND	2	R\$ 28,10	R\$ 56,20	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 29,70	R\$ 59,40
79	FAQUEIRO. Especificação : jogo com 24 peças, com: 6 unidades Garfos 6 unidades Facas de Churrasco 6 unidades	UND	12	R\$ 56,10	R\$ 673,20	R\$ 57,40	R\$ 688,80	R\$ 58,60	R\$ 703,20	R\$ 57,37	R\$ 688,40
80	FERVEDOR DE 14CM DE DIÂMETRO Especificação : EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTADERENTE, COM CABOS, ALÇAS E PEGADORES DA TAMPA ANATÔMICOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO	UND	1	R\$ 78,30	R\$ 78,30	R\$ 78,60	R\$ 78,60	R\$ 79,00	R\$ 79,00	R\$ 78,63	R\$ 78,63
81	FILTRO INDUSTRIAL PARA TORNEIRA	UND	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00	R\$ 102,30	R\$ 306,90	R\$ 102,60	R\$ 307,80	R\$ 101,30	R\$ 303,90
82	FORMA DE BOLO Especificação : ASSADEIRA REDONDA DE ALUMÍNIO 25cm DE DIÂMETRO E 6cm DE ALTURA	UND	1	R\$ 36,20	R\$ 36,20	R\$ 36,45	R\$ 36,45	R\$ 37,00	R\$ 37,00	R\$ 36,55	R\$ 36,55
83	FORMA DE BOLO. ASSADEIRA REDONDA DE ALUMÍNIO 30CM DE DIÂMETRO E 6CM DE ALTURA	UND	1	R\$ 54,23	R\$ 54,23	R\$ 55,28	R\$ 55,28	R\$ 57,00	R\$ 57,00	R\$ 55,50	R\$ 55,50
84	FORMA GRANDE QUADRADA Especificação : ASSADEIRA FORMA DE ALUMÍNIO GRANDE ALTA CAPACIDADE 7 LITROS	UND	6	R\$ 140,91	R\$ 845,46	R\$ 141,00	R\$ 846,00	R\$ 141,50	R\$ 849,00	R\$ 141,14	R\$ 846,82
85	FORMA REDONDA GRANDE Especificação : FORMA DE BOLO ASSADEIRA REDONDA EM ALUMÍNIO POLIDO 35,5cm	UND	6	R\$ 82,58	R\$ 495,48	R\$ 83,52	R\$ 501,12	R\$ 84,00	R\$ 504,00	R\$ 83,37	R\$ 500,20
86	FRIGIDEIRA DE 16CM DE DIÂMETRO Especificação : EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTADERENTE, COM CABOS, ALÇAS E PEGADORES DA TAMPA ANATÔMICOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO	UND	1	R\$ 23,60	R\$ 23,60	R\$ 23,70	R\$ 23,70	R\$ 23,89	R\$ 23,89	R\$ 23,73	R\$ 23,73
87	FRIGIDEIRA GRANDE Especificação : FRIGIDEIRA HOTEL INDUSTRIAL ANTADERENTE 36cm	UND	8	R\$ 105,60	R\$ 844,80	R\$ 105,80	R\$ 846,40	R\$ 106,00	R\$ 848,00	R\$ 105,80	R\$ 846,40
88	FRIGIDEIRA MÉDIA 20CM	UND	16	R\$ 32,00	R\$ 512,00	R\$ 33,00	R\$ 528,00	R\$ 33,80	R\$ 540,80	R\$ 32,93	R\$ 526,93
89	FRIGIDEIRA PEQUENA 18CM	UND	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 16,90	R\$ 67,60	R\$ 16,63	R\$ 66,53
90	GALÃO TÉRMICO: BOTTUÃO 12 LITROS COM TORNEIRA AGUA QUENTE FRIO	UND	1	R\$ 99,20	R\$ 99,20	R\$ 99,24	R\$ 99,24	R\$ 104,00	R\$ 104,00	R\$ 100,81	R\$ 100,81

91	GALÃO TÉRMICO: BOTOÃO 6 LITROS QUENTE E FRIO Especificação : CANTIL COM TORNEIRA, ALÇA E PÉS RETRÁTIL	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 96,00	R\$ 96,00	R\$ 96,00	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 94,67	R\$ 94,67
92	GARFO DE MESA INOX Especificação : garfo em inox Peso Líquido: 0,0350 kg. Peso Bruto: 0,0350 kg. Metragem: 0,000075 m3. Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 195x 24x 17 mm. Espessura: 1,0 mm.	UND	24	R\$ 4,10	R\$ 98,40	R\$ 4,15	R\$ 99,60	R\$ 4,18	R\$ 100,32	R\$ 4,14	R\$ 99,44	R\$ 99,44	R\$ 99,44
93	GARFO DE PLÁSTICO ESCOLAR COR AZUL ROYAL	UND	15	R\$ 7,44	R\$ 111,60	R\$ 7,49	R\$ 112,35	R\$ 7,54	R\$ 113,10	R\$ 7,49	R\$ 112,35	R\$ 112,35	R\$ 112,35
94	GARFO DE PLÁSTICO ESCOLAR NA COR VERDE	UND	1	R\$ 9,52	R\$ 9,52	R\$ 10,12	R\$ 10,12	R\$ 9,59	R\$ 9,59	R\$ 9,74	R\$ 9,74	R\$ 9,74	R\$ 9,74
95	GARFO GRANDE Especificação : GARFO GRANDE COZINHA E CHURRASCO INOX 35cm CABO FORTE	UND	5	R\$ 62,43	R\$ 312,15	R\$ 63,00	R\$ 315,00	R\$ 63,80	R\$ 319,00	R\$ 63,08	R\$ 315,38	R\$ 315,38	R\$ 315,38
96	GARFO PARA REFEIÇÃO	UND	182	R\$ 2,85	R\$ 518,70	R\$ 2,96	R\$ 538,72	R\$ 2,89	R\$ 525,98	R\$ 2,90	R\$ 527,80	R\$ 527,80	R\$ 527,80
97	GARRAFA GRANDE COM TORNEIRA Especificação : BOTOÃO TÉRMICO 9 LITROS COM TORNEIRA E TRIPÉ AZUL	UND	6	R\$ 255,20	R\$ 1.531,20	R\$ 255,40	R\$ 1.532,40	R\$ 256,20	R\$ 1.537,20	R\$ 255,60	R\$ 1.533,60	R\$ 1.533,60	R\$ 1.533,60
98	GARRAFA TÉRMICA 5L Especificação : Botoão, Estrutura em plástico. Ampola metalizada	UND	5	R\$ 72,26	R\$ 361,30	R\$ 72,29	R\$ 361,45	R\$ 73,56	R\$ 367,80	R\$ 72,70	R\$ 363,52	R\$ 363,52	R\$ 363,52
99	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 2L Especificação : Estrutura em inox	UND	15	R\$ 114,00	R\$ 1.710,00	R\$ 114,52	R\$ 1.717,80	R\$ 114,80	R\$ 1.722,00	R\$ 114,44	R\$ 1.716,60	R\$ 1.716,60	R\$ 1.716,60
100	GARRAFA TÉRMICA GRANDE 2,5 LITROS COR AZUL ROYAL	UND	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00	R\$ 118,20	R\$ 472,80	R\$ 119,00	R\$ 476,00	R\$ 118,40	R\$ 473,60	R\$ 473,60	R\$ 473,60
101	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1 LITRO, MATERIAL EM POLIPROPILENO	UND	2	R\$ 37,20	R\$ 74,40	R\$ 37,45	R\$ 74,90	R\$ 37,49	R\$ 74,98	R\$ 37,38	R\$ 74,76	R\$ 74,76	R\$ 74,76
102	JARRA DE PLÁSTICO DE 5LITROS Especificação : Transparente	UND	7	R\$ 23,20	R\$ 162,40	R\$ 23,29	R\$ 163,03	R\$ 23,90	R\$ 167,30	R\$ 23,46	R\$ 164,24	R\$ 164,24	R\$ 164,24
103	JARRA DE SUCO (PLÁSTICO 02LTS)	UND	4	R\$ 24,12	R\$ 96,48	R\$ 25,40	R\$ 101,60	R\$ 26,00	R\$ 104,00	R\$ 25,17	R\$ 100,69	R\$ 100,69	R\$ 100,69
104	JARRA DE SUCO(PLÁSTICO 04LTS)	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$ 14,56	R\$ 58,24	R\$ 14,67	R\$ 58,68	R\$ 14,41	R\$ 57,64	R\$ 57,64	R\$ 57,64
105	JARRA GRANDE(PLÁSTICO 05LTS)	UND	4	R\$ 23,14	R\$ 92,56	R\$ 23,45	R\$ 93,80	R\$ 23,29	R\$ 93,16	R\$ 23,29	R\$ 93,17	R\$ 93,17	R\$ 93,17
106	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS Especificação : com tampa graduada, capacidade de 4 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro: 13 cm, altura: 21 cm, largura com alça: 18 cm. Cor branca ou incolor	UND	55	R\$ 27,66	R\$ 1.521,30	R\$ 27,82	R\$ 1.530,10	R\$ 27,91	R\$ 1.535,05	R\$ 27,80	R\$ 1.528,82	R\$ 1.528,82	R\$ 1.528,82
107	JOGO DE FACAS 3 PEÇAS Especificação : MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM MATERIAL POLIPROPILENO	UND	1	R\$ 164,28	R\$ 164,28	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 166,70	R\$ 166,70	R\$ 165,33	R\$ 165,33	R\$ 165,33	R\$ 165,33
108	MARTELO DE CARNE GRANDE	UND	1	R\$ 58,70	R\$ 58,70	R\$ 58,90	R\$ 58,90	R\$ 58,90	R\$ 58,90	R\$ 58,90	R\$ 58,83	R\$ 58,83	R\$ 58,83

109	ORGANIZADOR DE TALHERES Especificação : Com tampa, Braço ou transparente	UND	7	R\$ 42,30	R\$	296,10	R\$ 43,20	R\$	302,40	R\$ 44,00	R\$	308,00	R\$ 43,17	R\$	302,17
110	PANELA (CALDEIRÃO HOTEL Nº 32)22,5 LITROS	UND	3	R\$ 112,50	R\$	337,50	R\$ 112,60	R\$	337,80	R\$ 113,00	R\$	339,00	R\$ 112,70	R\$	338,10
111	PANELA (CALDEIRÃO HOTEL Nº 38)38 LITROS	UND	3	R\$ 297,00	R\$	891,00	R\$ 297,40	R\$	892,20	R\$ 297,80	R\$	893,40	R\$ 297,40	R\$	892,20
112	PANELA (CALDEIRÃO HOTEL Nº 45) 68 LITROS	UND	4	R\$ 687,10	R\$	2.748,40	R\$ 688,00	R\$	2.752,00	R\$ 688,90	R\$	2.755,60	R\$ 688,00	R\$	2.752,00
113	PANELA CALDEIRÃO Especificação : GRANDE PROFISSIONAL, HOTEL EM ALUMINIO REFORÇADO 36cm 32.5 LITROS COM TAMPA	UND	2	R\$ 196,70	R\$	393,40	R\$ 197,00	R\$	394,00	R\$ 210,00	R\$	420,00	R\$ 201,23	R\$	402,47
114	PANELA DE 14CM DE DIÂMETRO Especificação : EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO ANTADERENTE, COM CABOS, ALÇAS E PEGADORES DA TAMPA ANATÔMICOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO	UND	1	R\$ 111,47	R\$	111,47	R\$ 112,42	R\$	112,42	R\$ 113,12	R\$	113,12	R\$ 112,34	R\$	112,34
115	PANELA DE 16CM DE DIÂMETRO Especificação : EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO ANTADERENTE, COM CABOS, ALÇAS E PEGADORES DA TAMPA ANATÔMICOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO	UND	1	R\$ 152,80	R\$	152,80	R\$ 153,70	R\$	153,70	R\$ 156,00	R\$	156,00	R\$ 154,17	R\$	154,17
116	PANELA DE 20CM DE DIÂMETRO Especificação : EM ALUMINIO COM REVESTIMENTO ANTADERENTE, COM CABOS, ALÇAS E PEGADORES DA TAMPA ANATÔMICOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO	UND	1	R\$ 141,30	R\$	141,30	R\$ 142,00	R\$	142,00	R\$ 143,69	R\$	143,69	R\$ 142,33	R\$	142,33
117	PANELA DE COZINHA 07 LITROS	UND	3	R\$ 110,05	R\$	330,15	R\$ 115,00	R\$	345,00	R\$ 118,00	R\$	354,00	R\$ 114,35	R\$	343,05
118	PANELA DE PRESSÃO Especificação : Panela de pressão emalumínio 100% puro, com alças e cabos laterais anatômicos, atóxicos e antitérmicos com capacidade para 22 litros.	UND	9	R\$ 602,10	R\$	5.418,90	R\$ 603,10	R\$	5.427,90	R\$ 604,58	R\$	5.441,22	R\$ 603,26	R\$	5.429,34
119	PANELA DE PRESSÃO 10L(28CM X 25CM)	UND	1	R\$ 172,60	R\$	172,60	R\$ 173,00	R\$	173,00	R\$ 174,90	R\$	174,90	R\$ 173,50	R\$	173,50
120	PANELA DE PRESSÃO DE 4,5L(15CM X 20CM)	UND	14	R\$ 78,19	R\$	1.094,66	R\$ 78,22	R\$	1.095,08	R\$ 78,63	R\$	1.100,82	R\$ 78,35	R\$	1.096,85
121	PANELA DE PRESSAO. Especificação : 7 Litros	UND	2	R\$ 99,15	R\$	198,30	R\$ 99,21	R\$	198,42	R\$ 101,33	R\$	202,66	R\$ 99,90	R\$	199,79
122	PANELA GRANDE. Especificação : panela de alumínio, Diâmetro: 40 cm, Capacidade: 18 Litros, Material: Alumínio Polido, Altura até o cabo: 20 cm, Espessura da Panela: 5mm.	UND	2	R\$ 168,30	R\$	336,60	R\$ 169,00	R\$	338,00	R\$ 169,54	R\$	339,08	R\$ 168,95	R\$	337,89
123	PANELA MÉDIA. Especificação : panela de alumínio Altura: 8cm Diâmetro: 18cm Capacidade: 1,9 Litros	UND	2	R\$ 85,75	R\$	171,50	R\$ 86,50	R\$	173,00	R\$ 86,78	R\$	173,56	R\$ 86,34	R\$	172,69
124	PANELA PEQUENA. Especificação : Espessura: 1,4 mm Capacidade: 1,8 L Comprimento: 35 Cm Diâmetro: 18 Cm Largura: 19 Cm Altura: 14 Cm Peso: 0,632 Kg.	UND	2	R\$ 130,32	R\$	260,64	R\$ 132,00	R\$	264,00	R\$ 133,50	R\$	267,00	R\$ 131,94	R\$	263,88

125	PANELA TAMANHO G Especificação : Alumínio de 22,2 Litros	UND	2	R\$ 182,10	R\$ 364,20	R\$ 183,60	R\$ 367,20	R\$ 183,00	R\$ 366,00	R\$ 182,90	R\$ 365,80
126	PANELA TAMANHO M Especificação : Alumínio de 11,2 Litros	UND	10	R\$ 149,30	R\$ 1.493,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00	R\$ 150,43	R\$ 1.504,33
127	PANELA TAMANHO P Especificação : Alumínio de 7,4 Litros	UND	10	R\$ 139,43	R\$ 1.394,30	R\$ 139,55	R\$ 1.395,50	R\$ 139,58	R\$ 1.395,80	R\$ 139,52	R\$ 1.395,20
128	PANO DE PRATO Especificação : Tipo Microfibras	UND	25	R\$ 51,30	R\$ 1.282,50	R\$ 52,60	R\$ 1.315,00	R\$ 53,40	R\$ 1.335,00	R\$ 52,43	R\$ 1.310,83
129	PANO DE PRATO DE ALGODÃO (75CM X 45CM)	UND	75	R\$ 8,38	R\$ 628,50	R\$ 9,20	R\$ 690,00	R\$ 8,45	R\$ 633,75	R\$ 8,68	R\$ 650,75
130	PEGADOR DE MASSA Especificação : PEGADOR DE MASSAS E SALADAS DENTADO EM INOX 28cm	UND	6	R\$ 14,06	R\$ 84,36	R\$ 15,90	R\$ 95,40	R\$ 14,22	R\$ 85,32	R\$ 14,73	R\$ 88,36
131	PRATO DE PLÁSTICO ESCOLAR Especificação : MERENDA - COR AZUL ROYAL	UND	150	R\$ 2,07	R\$ 310,50	R\$ 3,64	R\$ 546,00	R\$ 2,51	R\$ 376,50	R\$ 2,74	R\$ 411,00
132	PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR Especificação : em polipropileno natural, resistente ao calor de no mínimo 100 graus centígrados, própria para ser usada na merenda escolar.	UND	1000	R\$ 6,47	R\$ 6.470,00	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	R\$ 5,89	R\$ 5.890,00	R\$ 6,25	R\$ 6.253,33
133	PRATO DE VIDRO Especificação : Tamanho 22 cm, transparente	UND	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 8,10	R\$ 405,00	R\$ 7,56	R\$ 378,00	R\$ 7,82	R\$ 391,00
134	PRATO DE VIDRO PARA REFEIÇÃO	UND	149	R\$ 12,70	R\$ 1.892,30	R\$ 14,15	R\$ 2.108,35	R\$ 10,00	R\$ 1.490,00	R\$ 12,28	R\$ 1.830,22
135	PRATOS FUNDOS (PRATOS DE VIDRO FUNDO PARA SERVIR) Especificação : Prato fundo redondo de Vidro temperado, Incolor, liso internamente e externamente, pode ser levado ao micro-ondas, nas dimensões 22cm x 3,1 cm	UND	90	R\$ 7,21	R\$ 648,90	R\$ 8,45	R\$ 760,50	R\$ 6,57	R\$ 591,30	R\$ 7,41	R\$ 666,90
136	RALADOR Especificação : EM AÇO INOX 24cm 4 FACES	UND	8	R\$ 15,85	R\$ 126,80	R\$ 16,60	R\$ 132,80	R\$ 15,89	R\$ 127,12	R\$ 16,11	R\$ 128,91
137	ROLO PAPEL FILME Especificação : Transparente, tamanho 28 x30 metros	UND	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 6,95	R\$ 695,00	R\$ 5,29	R\$ 529,00	R\$ 6,25	R\$ 624,67
138	SALEIRO DE PLÁSTICO Especificação : Com tampa, cor transparente, tamanho médio	UND	11	R\$ 34,40	R\$ 378,40	R\$ 33,00	R\$ 363,00	R\$ 33,60	R\$ 369,60	R\$ 33,67	R\$ 370,33
Valor Global				R\$ 92.797,73	R\$ 94.240,14	R\$ 94.363,66	R\$ 93.800,51				


 Kate Pamplona
 Setor de Compras
 SEMCAT